Placidus denounces these principles as abhorrent to all true Catholics, inasmuch as it is the Holy Spirit who has granted to the Church not only spiritual but also material things, and wills that bishops should have both the small and the great possessions which have been dedicated to God in their power. That which is given to the Church is given to Christ, and those who take it away are guilty of sacrilege. That which belongs to the Church ought to be in the power of the bishops,

who are elected not by any earthly authority, but by the clergy and laity of the diocese, and are confirmed by the other bishops. The Church owes nothing to kings except the payment of "tribute."<sup>1</sup>

These positions are further developed in the body of the treatise. What has once been given to the Church belongs permanently to Christ.<sup>2</sup> It is impossible to separate the material possessions of the Church from the spiritual without rending it in two: for just as a man cannot live without a body, so the Church cannot exist in the world without material things.<sup>3</sup> Some, he says, maintained that the Church possessed in the full sense of the word only tithes, first-fruits, and oblations, and that immovable property like castles and estates only belonged to it so far as the bishop received these from the hands of the emperor. This, Placidus

<sup>1</sup> Id. id., Prologue: "Dicebant enim quidam: 'Æcclesia spiritualis est, et ideo nichil ei terrenarum rerum pertinet, nisi locus tantum, qui consueto nomine æcclesia dicitur. Si quid autem terrenarum rerum desiderant qui ei serviunt, iure æcclesiæ optinere non possunt. Nisi enim nos dederimus, episcopi vel clerici nil possidere possunt, exceptis his, quæ altari inferuntur, et decimis, et primitiis; nam aliæ possessiones nostræ sunt. Igitur episcopatus et abbatias qui desiderant, aut per nos optineant aut nequaquam nostra possideant. Si vero solummodo decimis et primitiis et oblationibus, quæ sibi ad altare inferuntur, contenti esse voluerint, eorum in voluntate pendeat; sin autem quæ olim data sunt æcclesiæ habere desiderant, per nos optineant.' Quam rationem omnes catholici abhorrentes, utpote donis sancti Spiritus contrariam, qui non solum spiritualia, sed etiam corporalia æcclesiæ suæ donare dignatur et per se hæc episcopus vult habere, ut qui consecratus est tam parvas quam magnas possessiones, quæ Deo sancti-

ficatæ sunt, in potestate habeat, se contra tantam impietatem divinis verbis armarecurarunt. . . . Deinde annectere curavi, quia non solum spiritualibus, sed etiam corporalibus donis sancta æcclesia honoranda est, ideoque recte facere eos qui sui iuris aliquid ei donantes vice Christi eam honorant. Quod confirmantes probamus: quia quod æcclesiæ tribuitur Christo utique donatur; quod autem æcclesiæ est in potestate præsulum debere consistere sanctorum patrum dictis probantes, pastores ei non ab aliqua potestate terrena, sed electione communi clericorum et laicorum discerni docuimus. Quam electionem iudicio episcoporum firmari oportere monstravimus, nichilque sanctam æcclesiam regibus debere, nisi tantum tributum persolvere. Ubi etiam annectentes de rebus æcclesiæ non auferendis, probamus sacrilegos esse qui quod æcclesiæ donatum est ei auferre non timent."

<sup>2</sup> Id. id., 7.

<sup>3</sup> Id. id., 41.

maintains, was false, for that which has once been given to God belongs to Him for ever.<sup>1</sup> Again, he refers to the contention that, while the church itself, being consecrated to God, belonged only to God and His priests, those things which the Church in its glory now possessed, such as duchies, countships, and cities, belonged in such a sense to the emperor, that unless the grant of them was renewed to each bishop on his succession he could not have them, and from this it followed that it was for him to grant "investiture."<sup>2</sup>

Placidus repudiates these contentions with great energy, and maintains that not only the small possessions which the Church had before Constantine, but the great property which it had received since his time all belonged to the Church, because they were all given to God;<sup>3</sup> and he interprets the rule that the bishop or abbot should receive the pastoral staff from the consecrating archbishop, as signifying that he received not only the authority of ruling the people, but also the temporal possessions of the Church from the Lord Himself.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Id. id., 43: "Sunt autem qui dicant æcclesiis non competere nisi decimas, primitias et oblationes, in mobilibus tantum scilicet rebus. Nam immobilia, videlicet castra, villæ vel rura ei non pertinent, nisi de manu imperatoris pastor susceperit. Quod male eos dicere multis modis et diversis sanctorum sententiis supra docuimus. Sed tamen et nunc inferamus, quia omne quod semel Deo offertur in perpetuum eius iuri mancipatur."

<sup>2</sup> Id. id., 151: "Sunt vero nonnulli qui dicant: 'Æcclesia quidem et circuitus eius Deo consecratus vere hominum nulli pertinet nisi Deo et eius sacerdotibus, ut vero quæ æcclesia possidet nunc per orbem glorificata, id est ducatus, marchias, comitatus, advocatias, monetas publicas, civitates et castra, villas et rura et cetera huiusmodi, ita ad imperatorem pertinent, ut, nisi pastoribus æcclesiæ semper, cum sibi succedunt, iterum

dentur, nequaquam ea habere debeant. Et inde est, quod ei ius in æcclesia deberi in tantum contendunt, ut eam etiam investire debere dicant."

<sup>3</sup> Id. id. id.: "Sed hi, si pacifice ea quæ supra protulimus dignentur advertere, liquido cognoscent, quia non solum parva quæ prius æcclesia possederat eius sunt, sed et magna quæ nunc possidet illius sunt. Parvæ enim possessiones, quas ante Constantinum imperatorem possedit, ideo eius sunt, quia Deo oblatae sunt, et magnæ possessiones, quas post Constantinum possidet, ideo eius sunt, quia Deo oblatae sunt."